О РАЗРЕШЕНИИ ВЫПАСА СКОТА НА АЙДЕРИНСКОМ УЧАСТКЕ СЮНТ –
ХАСАРДАКСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАПОВЕДНИКА

Постановление Президента Туркменистана

10 августа 1992 г. N 843

Учитывая сложную социально – экономическую ситуацию, сложившихся в
горных селах Бахарденского этрапа, и для оказания помощи жителям этих сел
постановляю:

Разрешить в виде исключения, до особого распоряжения ежегодно, на период с
июня до сентября, выпас и водопой скота хозяйствам Бахарденского этрапа на
Айдеринском участке Сюнт – Хасардакского государственного заповедника, с
соблюдением установленного заповедного режима.